
 
Verkaufs- und Lieferbedingungen 

Als Pfand berechnen wir: 

 

Je Literflasche   0,05 € 

12er Kunststoffkiste  1,50 € 

 

Mit dieser Preisliste verlieren alle 

vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

 

Wir sind für Sie da 

Montag – Freitag 17.30 – 19.00 Uhr 

Samstag    9.00 – 13.00 Uhr 

Gerne auch nach Vereinbarung 
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Rotweine 

 

2018 Trollinger  0,75 l      4,80 € 
 Qualitätswein        6,40€/l 

 S 4,8   RZ 7,8    A 12,0 

 

2018 Trollinger  0,75 l     4,80 € 
 Qualitätswein  trocken                6,40€/l 

 S 4,8   RZ 0,3    A 12,5 

 

2017 Lemberger  S  0,75 l      6,80 € 
Qualitätswein  trocken    9,06€/l 

S 4,9  RZ 0,2       A 13,0 

aus Trauben mit Spätlesequalität 
 

2018 Cabernet Dorsa  S  0,75 l     6,80 € 
Qualitätswein  trocken    9,06€/l 

S 5,3  RZ 0,6       A 13,0 

 aus Trauben mit Spätlesequalität 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roséwein 
 

2019 Rosé  1,0 l  4,20 € 

 Qualitätswein  
 S 5,5  RZ 0,7   A13,0 

 

auch in der 0,75 l Flasche erhältlich 4,80 € 
          6,40€/l 

Rose aus Cabernet Dorsa und Lemberger 

 

Weißweine 
 

2018 Karoline   0,75 l  6,40 € 

Weißwein-Cuvée   8,53€/l 

Qualitätswein     

S 5,2  RZ 6,2  A 13,0  
  

2019 Riesling  0,75 l  6,40 € 

Qualitätswein    8,53€/l 

S 7,0  RZ 8,1  A 12,0 
 

2020 Riesling  0,75 l  6,40 € 

Qualitätswein trocken  8,53€/l 

S 6,1  RZ 0,6  A 12,0 
 

Analytische Angaben und Informationen 

(S) Säure in g/l 

(RZ) Restzucker in g/l 

(A) Alkohol in % vol 

Allergenkennzeichnung: alle Weine enthalten Sulfite     
  

 


